*C. Norms Based upon the Didactic and
Pastoral Nature of the Liturgy*

33. Although the sacred liturgy is above all things the worship of the divine Majesty, it likewise contains much instruction for the faithful.¹ For in the liturgy God speaks to his people and Christ is still proclaiming his gospel. And the people reply to God both by song and prayer.

Moreover, the prayers addressed to God by the priest who presides over the assembly in the person of Christ are said in the name of the entire holy people and of all present. And the visible signs used by the liturgy

*4033 ¹ Cf. Council of Trent, sess. 22, September 17, 1562, Doctrine on the Most Holy Sacrifice of the Mass, chap. 8 (SGTr 8:961; *1749).

divinas invisibiles significandas, a Christo vel Ecclesia delecta sunt. Unde non solum quando leguntur ea “quae ad nostram doctrinam scripta sunt” [*Rm 15:4*], sed etiam dum Ecclesia vel orat vel canit vel agit, participantium fides alitur, mentes in Deum excitantur ut rationabile obsequium Ei praesentent, gratiamque Eius abundantius recipiant. [109]

Exinde in instauratione facienda generales normae quae sequuntur observari debent.

4034 34. Ritus nobili simplicitate fulgeant, sint brevitate perspicui et repetitiones inutiles evitent, sint fidelium captui accommodati, neque generatim multis indigeant explanationibus.

4035 35. Ut clare appareat in Liturgia ritum et verbum intime coniungi:

1) In celebrationibus sacris abundantior, varior et aptior lectio sacrae Scripturae instauretur.

2) Locus aptior sermonis, utpote partis actionis liturgicae, prout ritus patitur, etiam in rubricis notetur; et fidelissime ac rite adimpleatur ministerium praedicationis. Haec vero imprimis ex fonte sacrae Scripturae et Liturgiae hauriatur, quasi annuntiatio mirabilium Dei in historia salutis seu mysterio Christi, quod in nobis praesens semper adest et operatur, praesertim in celebrationibus liturgicis.

3) Etiam catechesis directius liturgica omnibus modis inculcetur; et in ipsis ritibus, si necessariae sint, breves admonitiones, a sacerdote vel competenti ministro, opportunioribus tantum momentis, praescriptis vel similibus verbis, dicendae, praevideantur.

4) Foveatur sacra Verbi Dei celebratio in solemniorum festorum pervigiliis, in aliquibus feriis Adventus et Quadragesimae, atque in dominicis et diebus festis, maxime in locis quae sacerdote carent: quo in casu celebrationem diaconus vel alius ab Episcopo delegatus dirigat.

4036 36. § 1. Linguae latinae usus, salvo particulari iure, in Ritibus latinis servetur.